



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. AAP issues whip to Rajya Sabha MPs, asks them to remain in the House from July 31 to August 4.

AAP ने राज्यसभा सांसदों को व्हिप जारी कर 31 जुलाई से 4 अगस्त तक सदन में रहने को कहा



**Date: 31 July, 2023**



**2.** On July 26, 2023, James Ferguson 'Jim' Skea of the United Kingdom was elected as the new chairman of the Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC) in Nairobi, Kenya.

26 जुलाई, 2023 को, यूनाइटेड किंगडम के जेम्स फर्ग्यूसन 'जिम' स्केया को केन्या के नैरोबी में जलवायु परिवर्तन पर अंतर सरकारी पैनल (आईपीसीसी) के नए अध्यक्ष के रूप में चुना गया।



**3.** World Ranger Day is observed annually on 31 July as a day to honour and appreciate courageous individuals committed to wildlife conservation and natural resource conservation.

विश्व रेंजर दिवस प्रतिवर्ष 31 जुलाई को वन्यजीव संरक्षण और प्राकृतिक संसाधन संरक्षण के लिए प्रतिबद्ध साहसी व्यक्तियों को सम्मानित करने और उनकी सराहना करने के दिन के रूप में मनाया जाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 31 July, 2023



4. Shooter Aishwarya Pratap Singh Tomar won the gold medal for India at the FISU World University Games in Chengdu, China on the second day of the event.

निशानेबाज ऐश्वर्य प्रताप सिंह तोमर ने आयोजन के दूसरे दिन चीन के चेंगदू में एफआईएसयू वर्ल्ड यूनिवर्सिटी गेम्स में भारत के लिए स्वर्ण पदक जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 31 July, 2023**



**5.** India registered a remarkable success at the Sri Lanka Athletics National Championships, bagging a total of 14 medals including nine gold, four silver and one bronze.

भारत ने श्रीलंका एथलेटिक्स राष्ट्रीय चॉपियनशिप में उल्लेखनीय सफलता हासिल करते हुए नौ स्वर्ण, चार रजत और एक कांस्य सहित कुल 14 पदक हासिल किए।



**6.** On 30 July, Prime Minister Narendra Modi announced the launch of the 'Meri Mati Mera Desh' campaign to honour the martyred heroes ahead of Independence Day.

30 जुलाई को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने स्वतंत्रता दिवस से पहले शहीद नायकों को सम्मानित करने के लिए 'मेरी माटी मेरा देश' अभियान शुरू करने की घोषणा की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 31 July, 2023**



**7. Union Home Minister and Cooperation Minister Amit Shah unveiled a book titled 'Dr APJ Abdul Kalam: Memories Never Die' in Rameshwaram.**

केंद्रीय गृह मंत्री और सहकारिता मंत्री अमित शाह ने रामेश्वरम में 'डॉ एपीजे अब्दुल कलाम: मेमोरीज नेवर डाई' नामक पुस्तक का अनावरण किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 31 July, 2023**



**8.** India bagged a total of 17 medals including nine gold, three silver and five bronze medals at the FISU World University Games 2023 in Chengdu, China. Due to which he is second in the medal table.

चेंगदू, चीन में FISU वर्ल्ड यूनिवर्सिटी गेम्स 2023 में भारत ने नौ स्वर्ण, तीन रजत और पांच कांस्य पदक सहित कुल 17 पदक हासिल किए। जिससे वह पदक तालिका में दूसरे स्थान पर है।



**9.** International Tiger Day is celebrated every year on 29th July with the primary objective of raising awareness about tiger conservation globally and working towards saving this endangered species.

वैश्विक स्तर पर बाघ संरक्षण के बारे में जागरूकता बढ़ाने और इस लुप्तप्राय प्रजाति को बचाने की दिशा में काम करने के प्राथमिक उद्देश्य से हर साल 29 जुलाई को अंतर्राष्ट्रीय बाघ दिवस मनाया जाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 31 July, 2023



**10.** On 30 July, Prime Minister Narendra Modi announced the launch of the 'Meri Mati Mera Desh' campaign to honour the martyred heroes ahead of Independence Day.

30 जुलाई को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने स्वतंत्रता दिवस से पहले शहीद नायकों को सम्मानित करने के लिए 'मेरी माटी मेरा देश' अभियान शुरू करने की घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)